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Materiały stworzono w ramach programu „Kino Klasa“ – to ogólnopolski projekt edukacyjny skierowany 
do nauczycieli wszystkich etapów nauczania, mający na celu promocję kultury kinowej wśród młodych 
widzów. We współracy z uznanymi pedagogami tworzymy bezpłatne materiały edukacyjne nawiązujące do 
premierowych filmów dla dzieci i młodzieży dystrybutora Monolith Films. Patronat nad Kino Klasą sprawu-
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OPIS FILMU
Tytuł: LOVE, ROSIE (Love, Rosie) 
Premiera w kinach: 5 grudnia 2014 r.
Reżyseria: Christian Ditter („Francuski dla początkujących”)
Obsada: 

Lily Collins (Dary Anioła: Miasto Kości, Królewna Śnieżka)
Sam Claflin (Igrzyska śmierci: W pierścieniu ognia, Królewna Śnieżka i Łowca)

Gatunek: komedia romantyczna
Produkcja: Wielka Brytania, USA 2014
Dystrybucja w Polsce: Monolith Films

Ekranizacja „Na końcu tęczy” - kolejnej bestsellerowej powieści Cecelii Ahern,
autorki „P.S. Kocham Cię”.

Rosie i Alex znają się od dzieciństwa. Gdy Alex wyjeżdża z Dublina na studia do Ameryki, ich wieloletnią przyjaźń czekają 
ciężkie chwile. Czy znajomość przetrwa lata rozłąki i tysiące kilometrów? Czy zaryzykują wszystko dla rodzącej się między 
nimi miłości? Życie lubi od czasu do czasu poddać nas próbie.

„Love, Rosie” to piękna, mądra i wzruszająca opowieść o miłości. Godny następca „Notting Hill” i „To właśnie miłość”.                                                                                                                               
Filmweb
__________________________________________________________________________________________________

Zapraszamy do kin w całej Polsce od 5 grudnia! 
Oferujemy pomoc w organizacji pokazów dla grup: edukacja@monolith.pl

Monolith Films  Sp. z o.o., Al. Zjednoczenia 36, 01-830 Warszawa, tel. (22) 851 10 77
Kino Klasa: Zuzanna Rybińska, tel. (22) 122 05 43, edukacja@monolith.pl
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Edukacja filmowa w gimnazjum 
(podstawa programowa języka polskiego). 

Temat: O przełamywaniu gatunku komedii romantycznej 
Cele: 
Uczeń:
•	 zna dzieła filmowe wskazane przez nauczyciela;
•	 zna cechy charakterystyczne dla poszczególnych gatunków filmowych;
•	 zna różne konwencje filmowe;
•	 potrafi analizować dzieło filmowe na różnych poziomach (język, kompozycja, gatunek);
•	 świadomie posługuje się terminologią filmoznawczą.
Metoda: 
•	 heureza
•	 dyskusja
Forma: zbiorowa, indywidualna
Czas: 45 minut 
Środki dydaktyczne:
•	 lista cech gatunkowych komedii romantycznej (tabelka w zadaniu 2)

TOK LEKCJI:
1.Analiza wybranych przez nauczyciela scen filmowych. 
Nauczyciel przypomina uczniom wybrane sceny z filmu 
Love, Rosie. Uczniowie krótko wyjaśniają treść obu scen 
i wskazują na ich nastój:

Przemówienie Rosie na weselu Alexa i Bethany. Ro-
sie wznosi toast za parę młodą i wyznaje w swoim 
przemówieniu miłość ukochanemu, jej przemówie-
nie jest wzruszające i pełne uczucia. Ta scena jest 
mocno udramatyzowana.

Przypadkowe spotkanie Bethany podczas spaceru 
z małą Katie.
Ponieważ Rosie utrzymywała w tajemnicy fakt 
o swojej ciąży, spotykając Bethany, próbuje się 
przed nią początkowo ukryć, później kłamie, że nie 
jest matką. Sytuacja doprowadza do humorystycz-
nego rozładowania emocji. Ta scena jest komiczna.

Podsumowanie ćwiczenia:
W filmie Love, Rosie jest dużo scen komediowych oraz 
dramatycznych, które się uzupełniają. Komedia roman-
tyczna jest połączeniem dwóch gatunków: melodramatu 
i komedii.
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2. Ćwiczenie dotyczące cech gatunkowych komedii romantycznej. 
Uczniowie mają posegregować karteczki z zapisanymi cechami gatunkowymi na dwie oddzielne kolumny: te, które pasują 
do melodramatu i te, które pasują do komedii.
Lista cech do ćwiczenia: 

KOMEDIA MELODRAMAT

Rezygnacja ze skomplikowanej warstwy symbolicznej 
filmu na rzecz prostej, schematycznej fabuły 

Charakterystyczna para bohaterów

Błyskotliwe, zabawne dialogi Nastrój zmysłowości

Swobodny, lekki język W rolach głównych urodziwi, popularni aktorzy

Komizm sytuacyjny Znacząca muzyka z motywem przewodnim

Krzepiące przesłanie np. pieniądze szczęścia nie dają 
miłość silniejsza niż śmierć

Nowobogacki świat bohaterów - miasto, apartamenty, 
luksusowe hotele

Motyw pecha i splotu niefortunnych okoliczności 
prześladujących człowieka 

Motyw baśni - Kopciuszka czy Brzydkiego kaczątka, 
Księcia z innej krainy

Bohaterowie są nieporadni w walce o własne szczęście, 
popełniają błędy

Bohaterowie, ciężko pracują, zabiegają o karierę

Bohaterowie uwikłani w splot absurdalnych, 
kompromitujących ich sytuacji

Bohaterowie są samotni lub pozostają w mało 
satysfakcjonujących związkach emocjonalnych

Szczęśliwe zakończenie Bohaterowie tęsknią za zmianą życia, ale nie mają 
odwagi jej przeprowadzić

Bohaterowie dojrzewają do miłości

Przedstawienie wyników pracy.

3. Dyskusja: W jakim wymiarze film Love, Rosie realizuje 
założenia komedii romantycznej?
Wskazanie  podobieństw gatunkowych, omówienie cech 
odbiegających stylistycznie od gatunku:
•	 Niejednoznaczne zakończenie - nie wiemy, czy Alex 

wrócił do Rosie na dobre i na złe, czy tylko postano-
wił naprawić ich wspomnienia.

•	 Skomplikowana warstwa psychologiczna - relacja bo-
haterów odbiega od schematu fabularnego komedii 
romantycznej. Bohaterowie są ze sobą głęboko zżyci 

już na początku filmu, są też szczegółowo psycholo-
gicznie scharakteryzowani.

•	 Motyw rodziny i bezpieczeństwa ogniska domowego 
jest przeciwstawiony nowobogackiemu światu z Bo-
stonu. Rosie boryka się z problemami finansowymi, 
ciasnym domem, musi pracować fizycznie, by utrzy-
mać córkę.

Wniosek na koniec lekcji:
Film Love, Rosie odbiega od hollywoodzkiego wzorca ko-
medii romantycznej i dowodzi, że gatunki w kinie ewalu-
ują, ponieważ widzowie też potrzebują zmian.
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Scenariusz  lekcji języka polskiego dla gimnazjum.
Temat:  Na wieży Babel uczuć bohaterów filmu Love, Rosie.
Cele:
Uczeń:
•	 odbiera komunikaty pisane, mówione, w tym nadawane za pomocą środków audiowizualnych – rozróżnia informacje 

przekazane werbalnie oraz zawarte w dźwięku i w obrazie; 
•	 rozpoznaje wypowiedzi o charakterze emocjonalnym i perswazyjnym;
•	 rozpoznaje intencje wypowiedzi (aprobatę, dezaprobatę, negację, prowokację);
•	 przedstawia propozycję odczytania konkretnego tekstu kultury i uzasadnia ją.
Metoda: ćwiczeniowa, dyskusja, analiza tekstu literackiego/ filmowego
Forma: zbiorowa, grupowa
Czas: 45 min 
Środki dydaktyczne:
•	 karty pracy ucznia (strona 6),
•	 wiersz Wisławy Szymborskiej Na wieży Babel 1 

1  Sól, Państwowy Instytut Wydawniczy, 1962.

Droga Rosie,
Przypominam sobie, jak pięknie 
wyglądałaś w sukni, gdy wybierałaś 
się na bal. Nie miałem odwagi wtedy 
Ci tego powiedzieć. Od tamtego 
momentu popełniliśmy tak wiele 
błędów…
Czy aby na pewno jesteś szczęśliwa 
z Gregiem? (….) Jeśli chciałabyś 
zacząć wszystko od nowa, daj mi 
znać, a przyjadę, by zabrać Ciebie  
i Katie. Bardzo Was kocham  
i jestem pewien, ze bylibyśmy razem 
szczęśliwi. Jeśli czujesz to samo, 
proszę, zadzwoń do mnie…  
Love, Alex

TOK LEKCJI:         
1. Wprowadzenie do tematu: 
Zadanie 1 w karcie ćwiczeń ucznia: przeczytanie listu 
miłosnego Alexa do Rosie. Pytanie: dlaczego ten rodzaj 
komunikacji miedzy bohaterami nie powiódł się? 
Odpowiedź uczniów:  List nie dotarł do Rosie, bo Greg 
schował go przed nią. 
Pytanie: Jak potoczyłyby się losy Rosie i Alexa, gdyby ten 
list Rosie jednak przeczytała o czasie?
 
2. Nauczyciel proponuje uczniom opowiedzenie 
przez uczniów innego rozwiązania fabularnego filmu. 
Przykład: Rosie prawdopodobnie rozstałaby się z Gre-
giem i pojechała razem z Katie do Bostonu, a tam stwo-
rzyliby z Alexem nową rodzinę. Alex nie związał-
by się z Bethany, sprawy nie skomplikowałyby się. 
Pytanie: Czy to tylko wina Grega, że Rosie nie do-
wiedziała się o prawdziwych uczuciach Alexa? 
Odpowiedź:  Gdyby Alex odważył się na szczerą rozmowę 
z Rosie zamiast listu, a miał wiele takich okazji, wcześniej 
by się z nią porozumiał.

3. Określenie zagadnienia: komunikacja językowa. 
Pytanie: Czym jest udana komunikacja językowa?  
Odpowiedź:  O skutecznej komunikacji mówimy, gdy 
wszystkie elementy komunikatu są dobrze użyte przez 
nadawcę, a odbiorca jest skupiony na odczytaniu komu-
nikatu.

4. Wskazanie przez uczniów elementów komunikacji ję-
zykowej: nadawca, odbiorca, komunikat, kod językowy, 
kontekst, kontakt, kanał, intencja.
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Komunikat treść przekazu

Kod językowy system znaków, szyfr użyty w komunikacie

Nadawca osoba kierująca komunikat do interlokutora

Odbiorca osoba, do której kierowany jest komunikat

Kanał przestrzeń, która służy do przekazania komunikatu np.: powietrze, papier, sieć komórkowa, 
sieć komputerowa

Kontakt zakres (odległość) między rozmawiającym odbiorcą i nadawcą np.: kontakt pośredni - 
oświadczenie, podanie; kontakt bezpośredni - prywatna rozmowa, kontakt wzrokowy, 
słuchowy

Kontekst
okoliczności towarzyszące przekazowi komunikatu, które mogą sprzyjać lub przeszkadzać 
w rozumieniu treści np.: hałas, brak skupienia odbiorcy, pośpiech

Intencja cel, który chce osiągnąć nadawca, przekazując komunikat odbiorcy np.: intencja informacyjna, 
ekspresyjna, impresywna, poetycka, fatyczna, metajęzykowa

 
6. Analiza przykładów filmowych. 
Zadanie 2 z karty pracy ucznia. Podzielenie uczniów na 4 niezależne grupy i przydzielenie im analizy jednej sytuacji filmo-
wej pod kątem komunikacji językowej.
Fragmenty filmowe dla grup (wypisane także w karcie ucznia):
Grupa 1: Kłótnia Alexa i Sally przy obiedzie w obecności Rosie.
Grupa 2: List ojca do Rosie wysłany z podróży.
Grupa 3: Rozmowa Rosie z Bethany w sieci o znalezionym liście miłosnym.
Grupa 4: Rozmowa telefoniczna o snach Alexa.
POMOC: Uczniom można rozdać ilustracje obrazujące poszczególne scenki ze strony 7
Poszczególne grupy uzupełniają schemat komunikacji z karty pracy na podstawie przydzielonych fragmentów filmowych.
Prezentacja pracy w grupach. Propozycje odpowiedzi uczniów:

Grupa 1      
Kłótnia Alexa i Sally przy obiedzie w obecności Rosie. 
Nadawca: Sally 
Odbiorca: Rosie 
Kanał: Wspólne pomieszczenie, powietrze 
Kontekst: obiad z okazji przyjazdu Rosie do Bostonu 
Komunikat: Mamy niespodziankę. Alex zapomniał powiedzieć, 
że jestem  ciąży. 
Kod językowy: język angielski, ironia 
Kontakt: bezpośredni, wzrokowy 
Intencja: informacyjna, impresywna, Sally sugeruje Rosie, że 
powinna się wycofać

Grupa 2 
List ojca do Rosie wysłany z podróży. 
Nadawca: Ojciec 
Odbiorca: Rosie 
Kanał: papier 
Kontekst: przemyślenia ojca przed śmiercią, duchowy testament 
do córki 
Komunikat: Chciałbym, żebyś spełniła swoje marzenie. Jesteś 
dość silna żeby to zrobić. 
Kod językowy: język angielski, nacechowany emocjonalnie 
Kontakt: pośredni, wzrokowy 
Intencja: ekspresywna, impresywna, ojciec chce dać siłę Rosie 
do zmian w życiu, list jest wyznaniem uczuć do córki

Grupa 3 
Rozmowa Rosie z Bethany w sieci o znalezionym liście miło-
snym. 
Nadawca: Rosie 
Odbiorca: Bethany 
Kanał: sieć internetowa 
Kontekst: obecność Bethany przed osobistym komputerem Ale-
xa. Bethany podszywa się pod niego. 
Komunikat: Alex? Czy możemy porozmawiać o liście? 
Kod językowy: język angielski, potoczny 
Kontakt: pośredni, wzrokowy 
Intencja: Rosie chce wyznać Alexowi miłość i odpowiedzieć na 
znaleziony list

Grupa 4 
Rozmowa telefoniczna (sms) o snach Alexa. 
Nadawca: Alex 
Odbiorca: Rosie 
Kanał: sieć komórkowa 
Kontekst: Alex chce opowiedzieć Rosie o tym, co mu się śniło. 
Nikt nie przeszkadza, intymny nastrój. 
Komunikat: Wiesz, kim byłem w swoim śnie? Strzałą! 
Kod językowy: język angielski, potoczny 
Kontakt: pośredni, wzrokowy (SMS) 
Intencja: ekspresywna, fatyczna – Alex chce opowiedzieć swój 
sen i emocje, rozmowa jest pretekstem, by odczuć bliskość z Ro-
sie, podtrzymaniem kontaktu

5. Uzupełnienie notatki o elementach komunikacji:
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7. Skuteczność komunikatu:
Pytanie: W filmie Love, Rosie bohaterowie wciąż ze 
sobą rozmawiają, mówią sobie o wielu sprawach. 
Porozumiewają się na różne sposoby. Zanalizuj-
cie rozmowy postaci filmowych i wskażcie elemen-
ty komunikatu pod kątem płaszczyzny językowej. 
Odpowiedzcie, czy ta komunikacja była skuteczna. 
Odpowiedź: Tylko jeden komunikat nie był skuteczny 
- Rozmowa Rosie z Bethany w sieci o znalezionym liście 
miłosnym, ponieważ nadawca, czyli Rosie nie rozmawiała 
z właściwym odbiorcą komunikatu. Myślała, że rozmawia 
z Alexem, a była to Bethany.
Pozostałe komunikaty były skuteczne, choć pierwszy przy-
kład – „Kłótnia Alexa i Sally przy obiedzie w obecności 
Rosie” nie był przyjemny dla Rosie, bo miał intencję im-

presywną - agresywną skierowaną pośrednio do Rosie. 
Rosie powinna odebrać słowa Sally w swoim kierunku, że 
nie powinna przyjeżdżać do Alexa. Została tu zagmatwana 
komunikacja przez kontekst - obecność trzech osób przy 
stole (Rosie, Alexa, Sally), w tym zazdrosnej narzeczonej 
(Sally).
9. Odniesienie do tematu lekcji: Jaka sytuacja biblijna 
ukazuje ludzi w chaosie komunikacyjnym? Wskazanie mo-
tywu wieży Babel. 
10. Praca domowa: zadanie 3 z karty ćwiczeń ucznia od-
noszące się do wiersza Wisławy Szymborskiej „Na wie-
ży Babel”. Określ sytuację kobiety i mężczyzny z wiersza 
i określ czy ich komunikacja była skuteczna. Uzasadnij od-
powiedź. 

GRUPA 1: Kłótnia Sally i Alexa w obecności Rosie
 

GRUPA 2: List ojca wysłany z podróży
 

GRUPA 3: Rozmowa Rosie i Bethany o liście miłosnym
 
 

GRUPA 4: Rozmowa SMS o snach Alexa
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KARTA PRACY UCZNIA
 
GIMNAZJUM, LEKCJA JĘZYKA POLSKIEGO

Temat:  Na wieży Babel uczuć bohaterów filmu Love, Rosie.

Zadanie 1. Przeczytaj list Alexa do Rosie.   

Droga Rosie,
Przypominam sobie, jak pięknie 
wyglądałaś w sukni, gdy 
wybierałaś się na bal. Nie 
miałem odwagi wtedy Ci tego 
powiedzieć. Od tamtego momentu 
popełniliśmy tak wiele błędów…
Czy aby na pewno jesteś 
szczęśliwa z Gregiem? (….)Jeśli 
chciałabyś zacząć wszystko od 
nowa, to daj mi znać, a przyjadę, 
by zabrać Ciebie i Kathie. Bardzo 
Was kocham i jestem pewien, 
ze bylibyśmy razem szczęśliwi. 
Jeśli czujesz to samo, proszę, 
zadzwoń do mnie…
Love, Alex

Zadanie 2. Uzupełnij schemat komunikacyjny na przykładzie 
fragmentów filmowych.
Grupa 1: Kłótnia Alexa i Sally przy obiedzie w obecności Rosie.
Grupa 2: List ojca do Rosie wysłany z podróży.
Grupa 3: Rozmowa Rosie z Bethany w sieci o znalezionym liście 
miłosnym.
Grupa 4: Rozmowa telefoniczna o snach Alexa.

Zadanie 3.

Określ sytuację kobiety i mężczyzny z wiersza i określ, czy ich 
komunikacja była skuteczna. Uzasadnij odpowiedź.

WISŁAWA SZYMBORSKA „NA WIEŻY BABEL” 

- Która godzina? - Tak, jestem szczęśliwa,
i brak mi tylko dzwoneczka u szyi,

który by brzęczał nad Tobą, gdy śpisz.
- Więc nie słyszałaś burzy? Murem targnął wiatr,

wieża ziewnęła jak lew, wielką bramą
na skrzypiących zawiasach. - Jak to, zapomniałeś?

Miałam na sobie zwykłą szarą suknię
spinaną na ramieniu. - I natychmiast potem

niebo pękło w stu błysku. - Jakże mogłam wejść,
przecież nie byłeś sam. - Ujrzałem nagle
kolory sprzed istnienia wzroku. - Szkoda,

że nie możesz mi przyrzec. - Masz słuszność,
widocznie to był sen. - Dlaczego kłamiesz,

dlaczego mówisz do mnie jej imieniem,
kochasz ją jeszcze? - O tak, chciałbym,
żebyś została ze mną. - Nie mam żalu,

powinnam była domyślić się tego.
- Wciąż myślisz o nim? - Ależ ja nie płaczę.

- I to już wszystko? - Nikogo jak ciebie.
- Przynajmniej jesteś szczera. - Bądź spokojny,

wyjadę z tego miasta. - Bądź spokojna,
odejdę stąd. - Masz takie piękne ręce.

- To stare dzieje, ostrze przeszło
nie naruszając kości. - Nie ma za co,
mój drogi, nie ma za co. - Nie wiem

i nie chcę wiedzieć, która to godzina.
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Scenariusz lekcji dla klasy III gimnazjum na godzinę  
wychowawczą lub lekcję wychowania do życia w rodzinie.

Temat: Uczuciowy tor przeszkód na drodze do pełnego zrozumienia. Komunikacja między głównymi bohaterami filmu 
„Love, Rosie” jako klasyczny przykład trudności w wyrażaniu uczuć.
Cele: 
Uczeń:
•	 potrafi rozpoznać prawdziwe uczucia, pragnienia i intencje bohaterów filmu;
•	 zauważa negatywny wpływ niedomówień oraz niepełnej i nieszczerej komunikacji na bliskie relacje  

(tj. przyjaźń, związek);
•	 uświadamia sobie potrzebę i wartość szczerej rozmowy, otwartego wyrażania uczuć, emocji i pragnień w kontaktach 

z bliskimi;
•	 potrafi odnaleźć argumenty za dwoma sprzecznymi ze sobą poglądami i próbuje wyrażać je w kulturalny sposób;
•	 rozumie korzyści płynące z bycia autentycznym w codziennym życiu;
Metody: pogadanka, praca indywidualna, burza mózgów, dyskusja
Czas: 45 minut
Środki dydaktyczne:
•	 schemat procesu komunikacji
•	 tabela wysyłanych przez bohaterów komunikatów

TOK LEKCJI:
1. Wprowadzenie. Nauczyciel krótko przypomina czym 
jest komunikacja i jakie warunki musi spełniać, by była 
ona skuteczna. Można zilustrować swoją wypowiedź przy-
kładowym schematem.

Uczniowie odpowiadają na pytanie: Na dobrej komunikacji 
z jakimi osobami zależy ludziom najbardziej na przestrzeni 
całego życia? (oczekiwane odpowiedzi: rodzina – rodzice, 
a także w późniejszym czasie własne dzieci, przyjaciele, 
partnerzy). Nauczyciel uświadamia uczniom, że są to oso-
by, z którymi relacje są najważniejsze w życiu człowieka, 
przez co nacechowane są dużym ładunkiem emocjonal-
nym. Silne uczucia pomiędzy bliskimi sobie ludźmi mogą 
powodować, że w niektórych sytuacjach trudniej im za-
chować obiektywizm i spokój w codziennych kontaktach.
2. Tabela wysyłanych przez bohaterów komunikatów. 
Praca indywidualna. Nauczyciel przypomina uczniom, 
że losy Rosie i Alexa stanowią pasmo niedomówień i nie-
trafionych wyborów przede wszystkim ze względu na ich 

lęk przed ujawnieniem prawdziwych uczuć i pragnień. 
Uczeń wypełnia w tabeli (załącznik nr 1 – str. 11) pustą 
kolumnę „UKRYTY KOMUNIKAT / PRAWDZIWE INTENCJE” 
słowami, które powiedzieliby bohaterowie rozmawiając 

otwarcie lub też opisem działań, które powinni podjąć, 
by ich komunikacja była szczera i zgodna z pragnieniami.  
Podsumowanie: uczniowie prezentują kilka powstałych 
pomysłów na forum klasy.
Przykładowe odpowiedzi uczniów:
1. ALEX: Co sądzisz o naszym wczorajszym pocałunku?
2. ROSIE: Myślałam, że pójdziemy razem na ten bal. 
Wciąż mi na tym zależy
3. ROSIE: Jest mi bardzo źle, świat wali mi się na głowę. 
Potrzebuję Cię bardziej niż kiedykolwiek.
4. ROSIE: Przyjęli mnie, jednak nie będę mogła pojechać 
z Tobą. Jestem w ciąży.
5. ALEX: Nie wiem co zrobić. Moja dziewczyna Sally jest w ciąży.
6. ALEX: Wysłałem Ci list. Piszę w nim o mojej miłości 

Źródło: J. Kasprzyk, Z. Lizak, Komunikacja czyli sztuka porozumiewania się, 
Polskie Stowarzyszenie Edukacji Prawnej, Warszawa 2007,  

http://www.psep.pl/pliki/publ/books/15/komunikacja.pdf, 25.09.2014.
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do Ciebie. Bardzo chciałbym wiedzieć czy Ty również do 
mnie coś czujesz.
7. ROSIE: Od zawsze Cię kochałam i wciąż kocham.

3. Co by było gdyby...? Burza mózgów na temat efektów 
odkrycia skrywanych uczuć w relacji Rosie i Alexa.
Nauczyciel pyta, co wydarzyłoby się, a co nie, gdyby 
Rosie i Alex od początku otwarcie mówili o swoich uczu-
ciach. Przypomina jedną z pierwszych scen, w której 
Alex pyta o wrażenia Rosie z minionej urodzinowej nocy. 
Chłopak nie zaznacza, że ma na myśli głównie ich poca-
łunek, którego, jak się potem okazuje, Rosie nie pamięta. 
Uczniowie podają pomysły (przykładowe odpowiedzi 
uczniów):
•	 Rosie przypomniałaby sobie pocałunek
•	 powiedzieliby sobie, że jest między nimi coś więcej 

niż tylko przyjaźń
•	 zostaliby parą
•	 Alex nie przeżyłby pierwszego razu z Bethany
•	 Rosie nie zaszłaby w ciążę z Gregiem
•	 Rosie nie rezygnowałaby ze studiów
•	 wyjechaliby razem do Bostonu
•	 Rosie i Alex wzięliby ślub
•	 Rosie nie przeżyłaby ponownego rozczarowania Gre-

giem, gdy ją zdradził
Nauczyciel podsumowuje wypowiedzi uczniów podkre-
ślając wpływ wyborów ludzkich na dalsze koleje losu. 
Szczególny nacisk kładzie na istotę bycia szczerym i au-
tentycznym w okazywaniu uczuć.

4. Dyskusja grupowa. Nauczyciel wyznacza linię biegnącą 
przez środek sali, która podzieli klasę na pół. Tak powsta-
łe dwie grupy uczniów zwracają się twarzami do siebie 
(jeśli nauczyciel dysponuje odpowiednią ilością czasu 

i miejsca może zsunąć ławki na boki i usadzić uczniów 
jednej grupy po jednej stronie sali, zaś uczniów drugiej 
grupy sali po drugiej stronie). Nauczyciel otwiera dysku-
sję, podczas której w kulturalny sposób obie grupy bronią 
dwóch odgórnie przydzielonych stanowisk. Dyskusja do-
tyczy wyboru strategii działań Rosie i Alexa wobec siebie.
Zadanie
Waszym zadaniem jest przeprowadzenie dyskusji, w któ-
rej każda z grup będzie bronić przydzielonych im stano-
wisk. Poszukajcie argumentów przemawiających zarów-
no za poglądami, których będziecie bronić, jak i przeciw 
poglądom, które reprezentować będzie grupa przeciwna. 
Uwzględnijcie w nich przyczyny i skutki wyboru, który 
według Was powinni podjąć bohaterowie filmu „Love, 
Rosie”.
• Grupa 1 – Alex i Rosie powinni powściągnąć swoje 
emocje oraz pragnienia i do końca pozostać jedynie przy-
jaciółmi.
• Grupa 2 – Alex i Rosie powinni powiedzieć sobie o swo-
ich uczuciach i zostać parą.
Dyskusja kończy się po wyczerpaniu argumentów lub po 
czasie wyznaczonym przez nauczyciela. Na koniec na-
uczyciel prosi, by każdy indywidualnie zdecydował, który 
pogląd jest mu bliższy. Ochotnicy dzielą się swoją decyzją 
na forum klasy.

5. Podsumowanie
Nauczyciel podkreśla, że bycie szczerym i bezpośrednie, 
aczkolwiek taktowne wyrażanie własnych uczuć sprawia, 
iż jesteśmy bardziej autentyczni i zrozumiali dla osób 
przebywających w naszym otoczeniu. Prawidłowa, otwar-
ta komunikacja jest też warunkiem udanych przyjaźni, 
związków i relacji wewnątrzrodzinnych.
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KARTA PRACY UCZNIA
Załącznik nr 1  Uzupełnij prawdziwe intencje bohaterów filmu „Love Rosie”

SCENA WYSŁANY KOMUNIKAT/
PODJĘTE DZIAŁANIE

UKRYTY KOMUNIKAT/
PRAWDZIWE INTENCJE

1) Dzień po 18 urodzinach Alex, które odbyły się 

w klubie. Wizyta Alexa u Rosie. Rozmowa doty-

czy wrażeń po minionej nocy. Rosie nie pamięta, 

że pocałowali się z Alexem.

ALEX: Co dokładnie nie

podobało Ci się we

wczorajszym wieczorze?

ROSIE: Och, wszystko było

straszne. Żałuję każdej chwili

wczorajszego wieczoru.

ALEX:

2) Spotkanie ze znajomymi na plaży. Alex i Rosie 

rozmawiają o ewentualnym zaproszeniu przez 

Alexa Bethanny na bal maturalny.

ALEX: Sądzisz, że powinienem

ją zaprosić?

ROSIE: Tak, jasne, zaproś ją.

Ja sobie poradzę.

ROSIE:

3) Wymiana wiadomości przez komunikator 

internetowy. Rosie dowiedziała się o ciąży. Jest 

zagubiona i zrozpaczona. Prosi o spotkanie, 

jednak Alex ma już zaplanowany dzień ze swoją 

dziewczyną Sally i jej rodzicami. Nie mówi Alexo-

wi o powodzie, dla którego chce się spotkać.

ROSIE: Czy możemy się spotkać?

ALEX: Nie mogę. Idziemy razem z Sally na 

obiad do jej rodziców.

ROSIE: Ok. Baw się dobrze!

ROSIE:

Spotkanie w kawiarni. Alex jest

podekscytowany przyjęciem go na studia do 

Bostonu. Rosie już wie, że jest w ciąży, co ukry-

wa i kłamie mówiąc, że nie dostała wciąż żadnej 

odpowiedzi z uczelni.

ALEX: A Ty? Dostałaś odpowiedź z Bosto-

nu?

ROSIE: Jeszcze nie.

ROSIE: 

Rosie odwiedza Alexa w Bostonie o świcie, po 

wspólnie całonocnej zabawie. Rozmawiają leżąc 

na trawie przed uczelnią. Dopiero wieczorem 

podczas kolacji w domu Alexa i jego dziewczyny 

Sally, Rosie dowiaduje się, że Alex będzie ojcem.

Rosie zbliża się do Alexa z zamiarem po-

całowania go. On

odsuwa się.

ALEX: Musimy iść.

ALEX: 

6) Po pogrzebie ojca Rosie, Alex pisze list, w któ-

rym wyznaje jej swoje uczucia. Czeka na jej od-

powiedź, która nie nadejdzie, ponieważ dostar-

czony list ukrył Greg, mąż Rosie. W rozmowie

telefonicznej Alex nawiązuje do listu i myśli, że 

Rosie specjalnie unika tego tematu.

ALEX: Dostałaś list?

ROSIE: Nie wiem o czym

mówisz.

ALEX:

7) Rosie przylatuje do Bostonu, by nie dopuścić 

do ślubu Alexa i Bethany. Niestety dociera już po 

zakończeniu ceremonii. Podczas przyjęcia wzno-

si toast za młodą parę, wygłaszając dwuznacznie 

brzmiące przemówienie.

ROSIE: Gdziekolwiek byłeś,

cokolwiek robiłeś ja zawsze

szczerze Cię kochałam... jak

siostra brata.

ROSIE: 
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Scenariusz lekcji języka polskiego  
lub edukacji kulturalnej w liceum.

Temat: Życie to tylko chwile? O prawdziwej relacji Rosie i Alexa - bohaterów filmu Love, Rosie.
Cele:
Uczeń:
•	 określa problematykę utworu; 
•	 wskazuje związki między różnymi aspektami utworu (estetycznym, etycznym i poznawczym);
•	 rozpoznaje w utworze sposoby kreowania świata przedstawionego i bohatera (narracja, fabuła, sytuacja liryczna, 

akcja);
•	 wskazuje różne sposoby wyrażania wartościowań w tekstach;
•	 opracowuje redakcyjnie własny tekst (dokonuje uzupełnień, przekształceń, skrótów, eliminuje przypadkową niejed-

noznaczność wypowiedzi, sporządza przypisy);
Metoda: ćwiczenie aktorskie, wchodzenie w rolę, metoda problemowa.
Forma: zbiorowa, grupowa
Czas: 90 min 
Środki dydaktyczne:
•	 kartki w postaci losów dla grup - sceny z życia Rosie (tabelka w zadaniu 4)

TOK LEKCJI:   
1. Odwołanie do znanego utworu muzyki polskiej popu-
larnej: Dżem - W życiu piękne są tylko chwile.
Przywołanie przez uczniów słynnych słów piosenki: 
Teraz jestem duży i wiem,  
że w życiu piękne są tylko chwile,  
dlatego czasem warto żyć.
Znalezienie pointy utworu: Życie ma wielką wartość. 

Jednym z elementów życia jest cierpienie, innym radość 
i zachwyt. Dla krótkich, pięknych chwil warto żyć. Nie 
wolno rezygnować z marzeń…
2. Ćwiczenie fabularne: Stworzenie listy chwil z życia 
Rosie na dwóch dużych planszach: „chwile radosne” 
i „chwile zwątpienia”. Uczniowie proponują przykłady 
scen ilustrujących lepsze i gorsze chwile dla Rosie. Powsta-
je „lista chwil” rozpisana w tabeli życia bohaterki.

Chwile radosne Chwile zwątpienia

Zabawa urodzinowa Rosie - pocałunek w klubie Rozmowa na plaży przed balem maturalnym

List gratulacyjny z uczelni - wydział hotelarstwa Entuzjazm Alexa w pracowni komputerowej

Pierwsze chwile z nowonarodzoną córką Zakończenie balu maturalnego na izbie przyjęć

Odwiedziny Alexa po urodzeniu córki Wiadomość o ciąży

Telefoniczna opowieść Alexa o snach Pożegnanie na lotnisku - wyjazd Alexa na studia

Wyjazd Rosie do Alexa do Bostonu Trudna noc z płaczącym noworodkiem

Powrót i deklaracja Grega Kłótnia Alexa i Rosie pod galerią Herba  
- rozstanie przyjaciół

Znalezienie listu - wyznania miłości Alexa Pogrzeb taty Rosie

Otwarcie hotelu na wybrzeżu Wesele  Alexa i Bethany

Przyjazd Alexa do hotelu Odkrycie niewierności Grega i rozstanie
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3. Zorganizowanie grup reżysersko- operatorskich:
Losowanie przez uczniów karteczek z zapisanymi mo-
mentami z życia Rosie. (Należy zadbać o to, by każda 
grupa wylosowała jedną z chwil radosnych i chwil zwąt-
pienia.)

4. Zgromadzenie informacji i realizacja scen filmowych 
lub teatralnych. Praca w grupach. 
Stworzenie w przestrzeni klasy planów filmowych.  Przy-

dzielenie ról wewnątrz grup - aktorzy, reżyser, operator.  
Napisanie  instrukcji dla aktorów zgodnie ze wskazaniami 
w tabeli pracy.
Ćwiczenie uczniowie mogą rejestrować kamerą, ale nie 
muszą, jeśli nauczyciel nada mu formę ćwiczenia teatral-
nego.

Przykładowe wskazówki do wykonania ćwiczenia reżyser-
sko-aktorskiego: 

Moment  
z życia Rosie

Okoliczności wydarzenia Emocje towarzyszące 
aktorom

Pobudki bohatera 
- dlaczego tak się 
zachowuje?

Uczniowie - 
aktorzy - opis ich 
działania.

List gratulacyjny 
z uczelni- 
wydział 
hotelarstwa

Rosie zmobilizowana przez 
Alexa złożyła wniosek 
o przyjęcia na studia 
hotelarstwa w Bostonie. Czyta 
list w domu, w samotności, po 
długim oczekiwaniu na niego.

Jest szczęśliwa, 
podskakuje z radości, 
biegnie do Alexa, by 
natychmiast mu o tym 
powiedzieć.

Zapowiada to dalszą bliską 
przyjaźń z Alexem i wspólne 
mieszkanie w Bostonie. 
Jest też potencjalnym 
spełnieniem jej marzeń. Jest 
podekscytowana tym, że nikt 
jeszcze o tym nie wie, oprócz 
niej.

Rosie otwiera 
kopertę, wyjmuje 
list, może przeczytać 
jedno zdanie 
i okazać emocję.

Pierwsze chwile 
z nowonarodzo-
ną córką

Rosie planowała po porodzie 
oddać córkę do adopcji. 
W chwili porodu, jakby chce 
mieć wszystko za sobą, jest 
zmęczona i sfrustrowana. Jest 
również przerażona, bo poród 
nastąpił niespodziewanie 
i odbył się w domu.

Jest zagubiona 
i zdezorientowana. 
Na wiadomość 
o możliwości bliskości 
z córką waha się. Toczy 
się w niej walka uczuć. 
Wygrywa pragnienie 
bycia z dzieckiem 
i czułość.

Rosie od dawna czuła się 
samotna, była w oddaleniu 
od Aleksa. Teraz może kogoś 
obdarować nową, silną 
miłością, której potrzebuje. 
Ma też silny wzorzec 
rodziny we własnym domu 
i rozumie, jak ważna jest 
miłość rodziców.

Rosie zapytana o to, 
czy chce potrzymać 
jedyny raz córkę 
w ramionach, 
zgadza się.

Telefoniczna 
opowieść Alexa 
o snach

Alex zawiedziony brakiem 
zrozumienia u Sally, dzwoni 
do Rosie. Mieli tradycję 
opowiadania sobie 
najdziwniejszych snów i były 
one ich wspólnymi intymnymi 
rozmowami.

Oboje przepełnia 
tęsknota i pragnienie 
bliskości. Tworzą własną 
wspólnotę, dzięki 
rozmowom i dają sobie 
siłę.

Alex potrzebował bliskości  
i zrozumienia Rosie, 
tęsknił za nią. Była ona też 
przypomnieniem życia, 
które powoli zaczął tracić 
w Bostonie, tworząc nieudany 
związek. Rosie potraktowała 
poważnie telefon Alexa, bo 
takie też były jej uczucia do 
niego.

Alex opowiada swój 
sen Rosie przez 
telefon.

Znalezienie listu - 
wyznania miłości 
Alexa

Rosie wyrzuca rzeczy Grega 
z pokoju po decyzji rozstania 
się z nim. Znajduje list od Alexa, 
który Greg ukrył przed nią.

Budzi się w niej czułość, 
ulga i nadzieja, że jeszcze 
można ratować związek 
z Alexem. 

Rosie jest gotowa zbudować 
związek z Alexem, bo jest już 
pewna jego uczuć. Ma zatem 
odwagę wyznać mu również 
swoje uczucia.

Rosie podnosi list 
z podłogi i czyta. 
Reakcja.

Rozmowa na 
plaży przed balem 
maturalnym

Przyjaciele planują swój bal 
maturalny, który ma być 
początkiem dorosłego życia. 
Traktując się po przyjacielsku, 
namawiają siebie wzajemnie do 
zaproszenia szkolnych sław jako 
osób towarzyszących. Wydaje się 
być to grą lub żartem, a kończy 
poważną decyzją.

Rosie będąc świadkiem, 
jak Alex zaprasza 
Bethany na bal, 
próbuje się uśmiechać 
i mu gratulować. Widać 
jednak na jej twarzy 
rozczarowanie i smutek.

Rosie próbuje być prawdziwą 
przyjaciółką Alexa, 
powierniczką jego chłopięcych 
problemów z dziewczynami. 
Chce dobrze wypełnić tę 
rolę. Nie chciałaby stracić go 
jako przyjaciela. Nie potrafi 
zaryzykować, by ujawnić 
przed nim swoje prawdziwe 
uczucia - to ona chciałaby mu 
towarzyszyć.

Alex zaprasza 
Bethany, Rosie udaje, 
że się cieszy.



14

SZKOŁA ŚREDNIA

Pożegnanie na 
lotnisku - wyjazd 
Alexa na studia

Alex wyjeżdża do Bostonu na 
planowane studia medyczne. 
Rosie wstrzymała wyjazd 
z powodu ciąży. Alex o tym nie 
wie. 

Alex jest pewien, że Rosie 
wkrótce do niego dołączy, 
dlatego nie towarzyszą 
mu takie emocje 
czułości jak Rosie. Daje 
jej breloczek z małym 
globusem i żartuje. Rosie 
jest przejęta i wzruszona, 
próbuje nawet Alexa 
pocałować na pożegnanie. 

Alex jest podekscytowany 
podrożą i studiami 
medycznymi, cały czas planuje 
pobyt Rosie w USA.
Rosie jest świadoma, że nie 
zobaczy Alexa przez dłuższy 
czas i już za nim tęskni.

Alex wymusza na 
Rosie obietnicę, że 
wkrótce do niego 
dołączy.

Kłótnia Alexa 
i Rosie pod galerią 
Herba - rozstanie 
przyjaciół

Rosie wybiegła z galerii Herba. 
Zirytowało ją zachowanie 
Alexa, Sally i ich snobistycznego 
towarzystwa. Rosie była też 
poirytowana wcześniejszą 
kłótnią Alexa i Sally w domu, 
kiedy okazało się, że dziewczyna 
jest w ciąży, a Alex ukrył to przed 
Rosie.

W obojgu rosną skrajne 
emocje. U Rosie 
rozczarowania i gniewu 
na Alexa, u Alexa urażonej 
dumy.

Rosie jest zła, że Alex 
zaprzepaszcza swoje ideały 
i zaczerpnięte z domu wartości. 
Staje się materialistą i snobem 
- innym niż był człowiekiem. 
Alex zarzuca Rosie zazdrość 
o jego życie i frustrację 
z powodu zmiany życiowych 
planów.

Alex 
i Rosie wypowiadają 
oskarżenia  
i odchodzą.

Wesele  Alexa 
i Bethany

Alex zorganizował ślub, bo 
myślał, że stracił Rosie. Ona 
nie odpowiedziała na jego list 
miłosny, oprócz tego zachęciła 
Bethany do kontaktu z nim. 

Rosie jest rozczarowana 
i smutna, że Alex 
przypieczętował swój los 
z Bethany. Tak naprawdę 
ten ślub jest pożegnaniem 
Rosie z nadzieją, ze 
kiedykolwiek będzie 
z Alexem. 

Nie zdążyła na ślub Alexa, 
a miała zamiar go przerwać. 
Gdy przybyła spóźniona, 
musiała bardzo szybko 
zaakceptować fakt, ze Alex ma 
już żonę. Starała się nie zepsuć 
mu wesela, dlatego okazywała 
parze młodej wiele życzliwości.

Rosie wypowiada 
życzenia dla młodej 
pary.

•	 Realizacja scen w grupach. 
•	 Rozmowa - ewaluacja pracy.
Wniosek: Pięknych chwil jest stosunkowo mniej niż trud-
nych, a mimo to zapadają one przyjaciołom w pamięć 
i mają wpływ na wytrwałe znoszenie cierpienia w życiu. 

5. Odniesienie spostrzeżeń do piosenki rockowej : W ży-
ciu piękne są tylko chwile.

Sformułowanie  tez: 
	Rosie i Alex błędnymi decyzjami zmienili bezpow-

rotnie swoje życie, musieli potem długo ponosić ich 
konsekwencje. 

	Rosie i Alex nie byli w stanie naprawić zmarnowa-
nych decyzji, ale wspomnienia pięknych chwil dawa-
ły im pocieszenie.

	Piękne chwile dają człowiekowi odwagę i siłę do ży-
cia.
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LOVE ROSIE W KINACH OD 5 GRUDNIA

MIASTO KINO TELEFON MIASTO KINO TELEFON

AUGUSTÓW    ISKRA 661 311 330

BARLINEK BOK 691 961 810

BEŁCHATÓW KULTURA (44) 632 76 51

BEŁCHATÓW HELIOS CH GALERIA OLIMPIA (44) 715 95 62

BIAŁA PODLASKA MERKURY (83) 343 28 97

BIAŁOGARD CK (94) 311 90 90

BIAŁYSTOK HELIOS CH BIAŁA (85) 710 81 34                       

BIAŁYSTOK HELIOS CH ALFA (85) 741 13 65

BIELAWA MOKIS 509 484 199

BIELSKO-BIAŁA HELIOS CH SFERA (33) 498 70 12,14,15              

BIELSKO-BIAŁA CINEMA CITY (33) 485 39 93 

BIŁGORAJ BCK (84) 686 04 15, w. 230

BŁONIE CENTRUM KULTURY (22) 752 63 00

BOCHNIA REGIS (14) 611 69 01

BOGATYNIA KADR (75) 77 32 522, w. 29

BOLESŁAWIEC FORUM (75) 644 55 93

BRANIEWO BRANIEWSKIE CENTRUM KULTURY (55) 620 82 00

BRZEG DOLNY ODRA (71) 319 52 52

BRZESKO PLANETA 604 058 340

BRZESZCZE WISŁA (32) 211 14 90

BYDGOSZCZ HELIOS CH POMORSKA (52) 581 00 53         

BYDGOSZCZ CINEMA CITY (52) 554 37 73 

BYDGOSZCZ MULTIKINO                502 555 973

BYTOM BCK (32) 389 31 09, w. 101

BYTOM CINEMA CITY (32) 396 27 28

BYTÓW ALBATROS (59) 822 23 09

CHEŁM ChDK (82) 569 65 06

CHODZIEŻ NOTEĆ 792 146 655

CHOJNICE CHDK 696 026 687

CHRZANÓW SZTUKA (32) 623 30 86, w. 36

CIECHANÓW ŁYDYNIA (23) 672 35 09

CIECHOCINEK ZDRÓJ 698 988 227

CIESZYN PIAST (33) 852 28 08

CZARNKÓW ŚWIATOWID 530 994 281

CZECHOWICE-DZIEDZICE ŚWIT (32) 215 32 85

CZECHOWICE-DZIEDZICE MULTIKINO (32) 661 97 24

CZĘSTOCHOWA OKF- ILUZJA (34) 324 60 58

CZĘSTOCHOWA CINEMA CITY JURAJSKA (34) 390 17 71

CZĘSTOCHOWA CINEMA CITY WOLNOŚĆ (34) 371 71 31 

DĄBROWA GÓRNICZA KADR (32) 733 88 03

DĄBROWA GÓRNICZA HELIOS CH POGORIA (32) 262 32 19

DĄBROWA TARNOWSKA SOKÓŁ 512 178 822

DRAWSKO POMORSKIE DRAWA 509 142 251

DZIERŻONIÓW ZBYSZEK (74) 64 64 658

ELBLĄG ŚWIATOWID (55) 611 20 56

ELBLĄG MULTIKINO               502 555 992

EŁK ECK (87) 621 71 56

GARWOLIN WILGA 601 248 267

GDAŃSK KAMERALNE (58) 301 82 56

GDAŃSK HELIOS CH ALFA (58) 767 99 82   

GDAŃSK CINEMA CITY KREWETKA (58) 769 31 02 

GDAŃSK MULTIKINO                502 555 736

GDYNIA HELIOS CENTRUM RIVIERA (58) 779 00 01

GDYNIA MULTIKINO 513 111 858

GLIWICE AMOK (32) 238 25 01

GLIWICE CINEMA CITY (32) 335 77 35 

GŁOGÓW JUBILAT 516 940 064

GNIEZNO HELIOS CH GALERIA GNIEZNO (61) 426 66 19                    

GOŁDAP KULTURA (87) 615 08 03

GORZÓW WIELKOPOLSKI HELIOS CH GALERIA ASKANA (95) 737 2 7 38                   

GOSTYŃ POD KOPUŁĄ 697 500 369

GÓRA DK (65) 543 23 20

GRAJEWO MDK (86) 272 29 91

GRODZISK MAZOWIECKI CENTRUM KULTURY (22) 734 79 50

GRÓJEC OŚRODEK KULTURY 889 258 719

GRUDZIĄDZ HELIOS CH GALERIA ALFA (56) 643 12 13                

GRYFICE KAPITOL 913 843 308

GRYFINO GRYF (91) 416 24 47

IŁAWA PASJA (89) 648 63 60

INOWROCŁAW KINOMAX (52) 353 05 55

JANÓW LUBELSKI DK (15) 872 46 77

JANÓW PODLASKI WENUS (83) 341 30 89

JAROCIN ECHO (62) 747 11 19

JAROSŁAW IKAR (16) 621 44 34

JASŁO JASIELSKI DOM KULTURY (13) 44 35 150

JASTRZĘBIE-ZDRÓJ MOK CENTRUM 602 675 574

JELENIA GÓRA GRAND (75) 75 223 78

JELENIA GÓRA LOT (75) 767 63 70

KALISZ CINEMA 3D (62) 598 01 61

KALISZ CENTRUM 793 611 303

KALISZ HELIOS GALERIA AMBER (62) 761 18 67 

KATOWICE ŚWIATOWID 501 071 703

KATOWICE KOSMOS (32) 351 12 20 

KATOWICE RIALTO (32) 251 04 31

KATOWICE CINEMA CITY SILESIA (32) 605 05 05 

KATOWICE CINEMA CITY PTK. 44 (32) 359 59 95 

KATOWICE MULTIKINO 513 111 869

KĘDZIERZYN-KOŹLE CHEMIK (77) 48 02 561

KĘDZIERZYN-KOŹLE TWIERDZA (77) 48 02 561

KĘDZIERZYN-KOŹLE CH ODRZAŃSKIE OGRODY (77) 545 83 36               

KĘTRZYN GWIAZDA (89) 751 22 38

KĘTY DK (33) 844 86 70

KIELCE MOSKWA (41) 344 47 34

KIELCE FENOMEN ( WDK ) (41) 365 51 48

KIELCE HELIOS CH ECHO (41) 332 13 40     

KIELCE MULTIKINO 519 520 988

KŁODZKO CINEMA 3D (74) 660 44 71

KNURÓW SCENA KULTURA (32) 332 63 81

KOLUSZKI ODEON 663 161 355

KOŁOBRZEG WYBRZEŻE (94) 352 36 32

KONIN CENTRUM (63) 211 31 30, w. 21

KONIN OSKARD (63) 242 38 49

KONIN
HELIOS CH GALERIA NAD 
JEZIOREM

(63) 242 00 33              

KOSZALIN KRYTERIUM (94) 3476 57 36

KOSZALIN MULTIKINO              513 111 974

KOŚCIERZYNA REMUS (58) 680-23-60

KRAKÓW ARS (12) 644 13 21

KRAKÓW MIKRO&MIKROFALLA (12) 341 43 32

KRAKÓW KINO POD BARANAMI (12) 423 07 68 

KRAKÓW CINEMA CITY BONARKA (12) 299 99 92 
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MIASTO KINO TELEFON MIASTO KINO TELEFON

KRAKÓW CINEMA CITY GALERIA KAZIMIERZ (12) 254 54 55 

KRAKÓW CINEMA CITY PLAZA (12) 290 90 80 

KRAKÓW CINEMA CITY ZAKOPIANKA (12) 295 95 96 

KRAKÓW KIJÓW. CENTRUM (12) 433 00 33

KRAKÓW MULTIKINO              513 111 947

KRAKÓW SFINKS (12) 644 27 65 w 32

KRAPKOWICE KDK 516 186 472 

KRASNYSTAW MORSKIE OKO (82) 576 22 18, w. 20

KRAŚNIK METALOWIEC (81) 825 63 36

KROBIA SZAROTKA 601 054 843

KROSNO ARTKINO 600 533 965

KROSNO SOKÓŁ (13) 432 00 28

KROTOSZYN PRZEDWIOŚNIE (62) 725 24 36 

KRYNICA ZDRÓJ JAWORZYNA 604 974 359

KUTNO KDK (24) 254 21 37

KWIDZYN KINOTEATR (55) 279 34 24

LEGNICA PIAST (76) 721 86 04

LEGNICA HELIOS CH GALERIA PIASTÓW (76) 862 00 80                 

LESZNO CINEMA 3D (65) 537 65 48

LESZNO CKiS (65) 529 92 70

LEŻAJSK MCK (17) 785 11 34, w.212

LĘBORK FREGATA (59) 862 25 30

LIDZBARK WARMIŃSKI LIDZBARSKI DOM KULTURY (89) 767 26 88

LIMANOWA KLAPS (18) 33 71 623

LUBAWA POKÓJ (89) 645 28 11

LUBIN MUZA (76) 746 22 66 

LUBIN HELIOS CH CUPRUM ARENA (76) 724 97 90             

LUBLIN BAJKA 602 436 094

LUBLIN CINEMA CITY (81) 535 25 52 

LUBLIN MULTIKINO (81) 460 28 24

LUBLINIEC KAROLINKA (34) 351 06 83, 84

ŁOMŻA MILENIUM 509 830 744

ŁOWICZ FENIX (46) 837 40 01, w. 105

ŁÓDŹ CHARLIE (42) 636 00 92

ŁÓDŹ WYTWÓRNIA 3D 797 005 503

ŁÓDŹ HELIOS (42) 630 36 01         

ŁÓDŹ CINEMA CITY (42) 664 64 46 

ŁÓDŹ MULTIKINO 513 111 877

ŁUKÓW ŁOK (25) 798 64 00

ŁUKTA GOK 508 006 019

MIELEC GALAKTYKA (17) 586 20 21

MIĘDZYRZECZ MOK (95) 741 18 02, w. 215

MIĘDZYZDROJE EVA 500 268 992

MŁAWA MDK (23) 654 35 85

MOGILNO WAWRZYN (52) 315 24 80

MORĄG NARIE (89) 757 29 15

MRĄGOWO ZODIAK (89) 743 34 70

MROZY MIKROKLIMAT (25) 757 44 79

MRZEŻYNO JANTAR (91) 38 66 237

MSZCZONÓW MOK 603 061 056

MYSZKÓW JUBILEUSZOWE (34) 313 26 59

MYŚLENICE MUZA (12) 272 22 89

NASIELSK NIWA 236 912 343

NOWA DĘBA METALOWIEC (15) 846 24 10

NOWA RUDA MOK (74 )872 44 85

NOWOGARD ORZEŁ 798 977 611

NOWY SĄCZ SOKÓŁ (18) 44 82 609

NOWY SĄCZ HELIOS GALERIA TRZY KORONY (18) 440 11 73

NOWY TARG TATRY 601 466 195

NYSA CINEMA N 3D (77) 433 39 52

OLECKO MAZUR (87) 520 25 16, w. 34

OLKUSZ MOK (32) 643 11 20

OLSZTYN AWANGARDA (89) 523 75 38

OLSZTYN HELIOS CH ALFA CENTRUM (89) 535 20 00                             

OPOLE CH GALERIA SOLARIS (77) 402 50 35, 37                  

OPOLE LUBELSKIE OPOLANKA (81) 827 25 71

OSTROŁĘKA JANTAR 297 664 589

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI ETIUDA (41) 265 37 47

OSTRÓW MAZOWIECKA OSTROVIA (29) 745 40 91

OSTRÓW WIELKOPOLSKI KOMEDA 506 800 652

OSTRZESZÓW PIAST 603 045 058

OŚWIĘCIM PLANET CINEMA 501 435 458

OŚWIĘCIM NASZE KINO (33) 842 57 82

PABIANICE TOMI 726 059 066

PASŁĘK ZAMKOWE (55) 248 31 21

PIŁA KORAL 602 252 675 

PIŁA CH GALERIA KASZTANOWA (67) 349 14 18         

PIOTRKÓW TRYBUNALSKI HELIOS CH GALERIA FOCUS (42) 632 35 87                

PLESZEW HEL (62) 742 17 44

PŁOCK Nove Kino PRZEDWIOŚNIE (24) 367 65 00

PŁOCK HELIOS CH GALERIA WISŁA (24) 363 34 46  

POLKOWICE IMPRESJA (76) 845 16 77

POŁANIEC IMPRESJA (15) 865 09 17

POŁCZYN ZDRÓJ GOPLANA 502 102 297

POZNAŃ APOLLO 618 517 634

POZNAŃ CINEMA CITY PLAZA (61) 662 62 26

POZNAŃ CINEMA CITY KINEPOLIS (61) 871 56 25 

POZNAŃ MULTIKINO 51           502 555 987

POZNAŃ MULTIKINO STARY BROWAR 513 111 929

POZNAŃ MULTIKINO MALTA     513 111 991 

POZNAŃ MALTA (61) 877 24 95

POZNAŃ RIALTO 618 475 399

PRZEMYŚL CENTRUM (16) 678 20 09, w. 510

PRZEWORSK MIEJSKI OŚRODEK KULTURY (16) 648 77 37

PUŁAWY SYBILLA (81) 886 33 88

PUŁTUSK NAREW 501 689 901

PYRZYCE PDK (91) 570 19 95

RACIBÓRZ BAŁTYK (32) 415 20 33

RADOM HELIOS (48) 362 80 50                    

RADOM MULTIKINO 797 025 410

RADOMSKO MDK 501 019 310

RADZIONKÓW KAROLINKA (32) 286 64 54

RAWA MAZOWIECKA ROMA 601 295 967

RAWICZ PROMIEŃ (65) 545 20 98

RUDA ŚLASKA PATRIA 502 65 14 03

RUDA ŚLASKA CINEMA CITY (32) 396 27 28

RUMIA MULTIKINO 797 025 415

RYBNIK CINEMA CITY (32) 737 37 73 

RYBNIK MULTIKINO 513 111 939

RYDUŁTOWY RCK FENIKS 664 524 843
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RZESZÓW ZORZA 885 100 082

RZESZÓW HELIOS (17) 854 00 64                 

RZESZÓW HELIOS CH GALERIA RZESZÓW (17) 777 12 91             

RZESZÓW MULTIKINO 513 111 955

SANDOMIERZ SCK (15) 832 29 64

SANOK SDK (13) 463 10 42

SIEDLCE Nove Kino SIEDLCE (25) 640 77 66

SIEDLCE HELIOS GALERIA SIEDLCE (25) 786 35 80

SIERPC CKiS KINO JUTRZENKA (24) 275 24 93, w. 106

SKARŻYSKO-KAMIENNA CENTRUM (41) 253 14 82

SKIERNIEWICE POLONEZ (46) 833 44 89

SŁUBICE SŁUBICKI DOM KULTURY (95) 758 68 00

SŁUPCA SOKOLNIA (63) 277 25 11

SŁUPSK REJS (59) 843 11 30

SŁUPSK MULTIKINO 519 520 973 

SOCHACZEW MAZOWSZE (46) 833 97 77

SOKOŁÓW PODLASKI SOKÓŁ (25) 787 24 38

SOKÓŁKA SOKÓŁ (85) 711 25 40

SOPOT MULTIKINO 513 111 984

SOSNOWIEC HELIOS (32) 363 14 14             

SOSNOWIEC CINEMA CITY (32) 775 75 57 

STALOWA WOLA BALLADA 888 204 777

STALOWA WOLA WRZOS (15) 842 85 99

STARACHOWICE MIEJSKIE 533 033 308

STARGARD SZCZECIŃSKI SCK (58) 561 29 45

SULEJÓWEK KURTYNA 530 326 388

SUWAŁKI LUMIERE (87) 618 20 23

SZAMOTUŁY HALSZKA (61) 29 20 031

SZCZAWNICA PIENINY (18) 262 26 66

SZCZECIN PIONIER (91) 434 77 02

SZCZECIN HELIOS CH KUPIEC (91) 485 12 36  

SZCZECIN HELIOS CH OUTLET PARK (91)  810 67 60             

SZCZECIN MULTIKINO              502 555 991

SZCZECINEK WOLNOSĆ 606 387 435

SZTUM POWIŚLE (55) 277 23 06

ŚREM SŁONKO 512 131 707

ŚRODA ŚLĄSKA CYFROWE KINO ŚRODA ŚLĄSKA 721 357 762

ŚRODA WIELKOPOLSKA BASZTA (72) 135 77 62

ŚWIDNICA CINEMA 3D (74) 639 90 56

ŚWIDNIK LOT 508 213 209

ŚWIEBODZIN ŚDK (68) 475 08 10

ŚWIECIE WRZOS (52) 331 27 20

TARNOBRZEG TDK (15) 822 21 10, w. 32

TARNOWSKIE GÓRY OLBRZYM (32) 285 27 34

TARNÓW MARZENIE (14) 688 88 85

TARNÓW MILLENNIUM (14) 633 46 21

TCZEW HELIOS CH GALERIA KOCIEWSKA (58) 777 26 17                 

TOMASZÓW  LUBELSKI TDK (84) 664 44 51

TORUŃ CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (56) 610 97 18

TORUŃ NIEBIESKI KOCYK (56) 611 22 66

TORUŃ CINEMA CITY CZERWONA DROGA (56) 664 64 46 

TORUŃ CINEMA CITY PLAZA (56) 470 47 74

TRZEBINIA SOKOŁ 691 930 511

TUCHÓW PROMIEŃ 662 637 721

TUREK TUR (63) 278 47 43

TYCHY MULTIKINO              519 520 934

USTKA DELFIN 602 772 575

WADOWICE CENTRUM 506 873 618

WAŁBRZYCH APOLLO (74) 847 89 71

WAŁBRZYCH CINEMA CITY (74) 632 32 31

WAŁCZ TĘCZA 672 582 014

WARSZAWA ATLANTIC                  (22) 8289302

WARSZAWA KINOTEKA 604 45 77 45

WARSZAWA Nove Kino PRAHA 608 295 015

WARSZAWA ILUZJON (22) 845 50 74, w. 057

WARSZAWA KULTURA-REJS (22) 826 33 35 

WARSZAWA LUNA (22) 621 78 28

WARSZAWA STACJA FALENICA 530 882 809

WARSZAWA ŚWIT (22) 811 01 05

WARSZAWA WISŁA (22) 839-23-65

WARSZAWA CINEMA CITY ARKADIA (22) 321 21 20 

WARSZAWA CINEMA CITY BEMOWO (22) 560 40 40

WARSZAWA CINEMA CITY GALERIA MOKOTÓW (22) 456 65 20 

WARSZAWA CINEMA CITY JANKI (22) 702 40 98 

WARSZAWA CINEMA CITY PROMENADA (22) 611 75 15

WARSZAWA CINEMA CITY SADYBA (22) 550 33 22 

WARSZAWA MULTIKINO URSYNÓW           502 555 990

WARSZAWA MULTIKINO WOLA           513 111 873

WARSZAWA MULTIKINO TARGÓWEK   513 111 861

WARSZAWA MULTIKINO ZŁOTE TARASY 513 111 930

WĄGROWIEC MDK 672 620 545

WEJHEROWO WCK (58) 672 27 75

WĘGRÓW KONGRES 692 892 045

WŁOCŁAWEK MULTIKINO 513 111 910

WŁOSZCZOWA MUZA 666 076 855

WOLBROM RADOSĆ (32) 644 13 41

WOŁOMIN KULTURA (22) 776 27 51

WROCŁAW DCF / ODRA WROCŁAW (71) 796 34 87

WROCŁAW NOWE HORYZONTY (71) 78 66 566

WROCŁAW HELIOS CH MAGNOLIA PARK (71) 355 53 54                  

WROCŁAW CINEMA CITY KORONA (71) 323 60 70 

WROCŁAW MULTIKINO PASAŻ GRUNWALDZKI 513 111 911

WROCŁAW
MULTIKINO ARKADY 
WROCŁAWSKIE

513 111 925

WRONKI WRONIECKI OŚRODEK KULTURY 672 540 141

WRZEŚNIA TRÓJKA 502 258 179

WYSZKÓW HUTNIK 796 213 417

ZABRZE MULTIKINO           513 111 942

ZAGÓRÓW ZOK (63) 27 48 110

ZAKOPANE SOKOŁ 602 462 962

ZAMBRÓW MOK (86) 271 27 99

ZAMOŚĆ Centr. Kult. Filmowej STYLOWY (84) 639 23 13

ZAWIERCIE MOK Centrum (32) 672 13 39

ZDUŃSKA WOLA RATUSZ (42) 636 00 92

ZGORZELEC MULTIKINO  PLAZA (75) 671 14 24 

ZIELONA GÓRA CINEMA CITY (68) 410 77 17 

ZŁOCIENIEC MEWA 609 134 222

ŻARY PIONIER 785 647 400

ŻORY NA STARÓWCE 605 904 514

ŻYRARDÓW LEN (46) 8553054

ŻYWIEC JANOSIK 600 829 831


